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Yttrande angående Remiss Ett undantag 
från krav på laddningspunkter för ideella 
organisationer  
 

Sammanfattning 
 Energimyndigheten tillstyrker förslag om undantag för ideella organisationer 

från kravet att tillhandahålla laddningspunkter.  
 Energimyndigheten vill därutöver påtala att destinationsladdning fortsatt kan 

behövas på många platser, då de kan komma att fylla en viktig funktion i 
systemet. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Förslaget om undantag 
Energimyndigheten tillstyrker förslaget att ge undantag för ideella organisationer 
kring kravet i Plan- och Byggförordningen att från och med den 1 januari 2025 
tillhandahålla laddningspunkter. Energimyndigheten skrev redan i remissvaret till 
förslaget till revidering av EU-direktivet om byggnaders energiprestanda 
(I2021/03358) att kravet på installation av laddpunkter kan bli kostsamt och att 
risken är att installation sker på plats där laddningspunkterna inte behövs. Av den 
anledningen är det positivt om sådan laddning byggs ut efter behov där det är 
ändamålsenligt, snarare än efter påbud.  

Behovet av destinationsladdning 
Formuleringar i remissen antyder att destinationsladdning skulle ha blivit mindre 
viktigt. Energimyndighetens bedömning är att destinationsladdning kan komma 
att fylla en roll i systemet, särskilt på platser som ligger en bit från övrig 
laddinfrastruktur. Destinationsladdning kan också fylla ett viktigt syfte för 
exempelvis turistbussar som behöver ladda under besöket, och vara en god 
service för alla besökare som vill slippa ett extra stopp före eller efter besöket. 
Ägarna av destinationen i fråga har rimligen ett egenintresse att få detta på plats, 
men liksom påpekas i remisspromemorian kan det vara behäftat med 
administration och kostnader som gör att det blir svårt för mindre aktörer att 
möta ett sådant behov. Av den anledningen kan det fortsatt finnas anledning till 
riktade stöd eller andra främjande åtgärder för sådan destinationsladdning. 
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Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnade generaldirektör Caroline 
Asserup. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen 
Rikard Jansson, avdelningschefen Johanna Mossberg och enhetschefen Petter 
Dahlin. Föredragande har varit handläggaren Tomas Melin. 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift 
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